
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.05.2020 № B-1623

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Окрестина Анна Федоровна ДП-1623-92857 от 30.04.2020
6) Цыганок Оксана Валерьевна ДП-1623-94027 от 30.04.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Костылев 
Сергей

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Поздравление от Кота Леопольда 2 место ДП-1623-91665

2 Смолина 
Варвара

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Улитка 2 место ДП-1623-91666

3 Щербакова 
Варвара

Ростягайлова 
Екатерина 
Николаевна

Груша 2 место ДП-1623-91673

4 Бестужев 
Савелий

Ростягайлова 
Екатерина 
Николаевна

Черепаха 3 место ДП-1623-91674

5 Горева Юлия
Ростягайлова 
Екатерина 
Николаевна

Бабочка 3 место ДП-1623-91675

6 Демидов 
Максим

Ростягайлова 
Екатерина 
Николаевна

Букет 2 место ДП-1623-91676

7 Баранникова 
Настя

Шаяхметова 
Эльвира 
Айратовна

Весенние кораблики 2 место ДП-1623-91797



8 Июдина 
Варвара

Конкина Юлия 
Александровна Белый медведь 1 место ДП-1623-91882

9 Васютенко 
Ксения

Морозова Елена 
Борисовна Дуняша 1 место ДП-1623-91936

10 Ершова 
Светлана

Морозова Елена 
Борисовна Добрыня 1 место ДП-1623-91937

11 Макрушина 
Марина

Морозова Елена 
Борисовна Прихватка 2 место ДП-1623-91940

12

Гордеева 
Анастасия, 
Ходырева 
Марина

Морозова Елена 
Борисовна Игольницы "Ёжики" 1 место ДП-1623-91945

13 Кожин Николай
Лидия 
Васильевна 
Холковская

Подсолнухи 1 место ДП-1623-92325

14 Гулякова 
Ангелина

Черепанова 
Наталья 
Васильевна

Герой любимой сказки 3 место ДП-1623-92396

15 Волкова Ольга
Черепанова 
Наталья 
Васильевна

Герой любимой сказки 3 место ДП-1623-92397

16 Гребнева 
Евгения

Черепанова 
Наталья 
Васильевна

Герой любимой сказки 1 место ДП-1623-92398

17 Гулякова 
Ангелина

Черепанова 
Наталья 
Васильевна

Пасхальный сувенир 1 место ДП-1623-92399

18 Гулякова 
Ангелина

Черепанова 
Наталья 
Васильевна

Никто не забыт, ничто не забыто 2 место ДП-1623-92401

19 Иванов Захар
Сысоева 
Светлана 
Александровна

Иллюстрация к сказке "Краденое 
солнце" 1 место ДП-1623-92565

20 Баврин Денис
Алексейчук 
Нина 
Александровна

"Веселый клоун" 2 место ДП-1623-92568

21 Прохорова Катя
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

" Коврик для чашки" 1 место ДП-1623-92634

22 Мосолович 
Кирилл

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Магнит "Овечка" 1 место ДП-1623-92637

23 Белова 
Изабелла

Сибагатуллина 
Марина 
Николаевна

Герой войны летчик Муса Гареев. 1 место ДП-1623-92761



24 Морозова 
Ксения

Васильева 
Татьяна 
Юрьевна

Украшение стола 2 место ДП-1623-92902

25
Калугина 
Елизавета 
Романовна

Петрова Нина 
Николаевна Огонь в ночи 2 место ДП-1623-93062

26 Шугаепов 
Рамазан

Зайнетдинова 
Эльвира 
Хамитовна

Рисование на тему : "Ракета-2020 к 
взлёту готова!" 1 место ДП-1623-93136

27 Аскаров Эльмир
Зайнетдинова 
Эльвира 
Хамитовна

Аппликация на тему: "Рыбки и я" 3 место ДП-1623-93137

28 Дорофеев 
Григорий

Шарашенидзе 
Светлана 
Дурмишхановна

"Ужасы войны" 1 место ДП-1623-93256

29 Котлярова 
Анастасия

Наталья 
Евгеньевна 
Горохова

Цыплята 1 место ДП-1623-93263

30 Казанцев Егор
Сайфуллина 
Ирина 
Алексеевна

Домик зимой. 2 место ДП-1623-93413

31 Ященко Максим Неженец Елена 
Владимировна Краски весны 1 место ДП-1623-93537

32 Ахметзянова 
Нурия

Баталов Рашид 
Мин- Алиевича 9 МАЯ -День ПОБЕДЫ! 1 место ДП-1623-93551

33

Коллективная 
работа 
объединения 
"Содружество" 
дети с ОВЗ

Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Подарок Ветерану" 2 место ДП-1623-93646

34
Гаврилов 
Данила 
Денисович

Кондратенко 
Валентина 
Сергеевна

Дерево изобилия 1 место ДП-1623-93736

35 Сычёв Степан
Татьяна 
Ивановна 
Юдина

"Пузырь, Соломинка и Лапоть" 1 место ДП-1623-93852

36 Ишметов 
Максим

Скорина Елена 
Николаевна "Бабочки-красавицы" 1 место ДП-1623-93968

37 Немшилов 
Кирилл

Скорина Елена 
Николаевна "Бабочка Бражник" 1 место ДП-1623-93970

38 Немтинов Иван Скорина Елена 
Николаевна "Фиолетовый спрут" 1 место ДП-1623-93971

39 Немтинов Иван Скорина Елена 
Николаевна "Рыбка" 1 место ДП-1623-93972



40 Чередников 
Денис

Скорина Елена 
Николаевна открытка "Победный май" 2 место ДП-1623-93973

41 Гомжина Анна
Захарова 
Наталья 
Викторовна

РОЗОЧКА 1 место ДП-1623-94007

42

Белкина 
А.,Цыбикова 
Н.,Федорова 
Ю.,Бордых З.

Белкина Ольга 
Сергеевна "С Днем Великой Победы!!!" 1 место ДП-1623-94016

43 Шульц 
Владимир

Карпушина 
Вера 
Владимировна

за мир во всем мире 2 место ДП-1623-94060

44 Бейза 
Елизавета

Карпушина 
Вера 
Владимировна

цветочный сад 3 место ДП-1623-94061

45 Гребенщиков 
Евгений

Карпушина 
Вера 
Владимировна

любимое животное 1 место ДП-1623-94063

46 Карпухин 
Матвей

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Пасхальное чудо" 2 место ДП-1623-94114

47 Куличков 
Никита

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Великая победа" 2 место ДП-1623-94117

48 Овчаров 
Александр

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Весна" 3 место ДП-1623-94119

49 Гуров Матвей
Татьяна 
Иосифовна 
Шмидт

Весенняя радость 2 место ДП-1623-94200

50 Ахметзянова 
Нурия

Баталова Юлия 
Валентиновна Спорт- это здоровье! 3 место ДП-1623-94274

51 Шурыгина 
Дарья

Закарина Ольга 
Витальевна Весенние первоцветы 1 место ДП-1623-94290

52 Король Игорь Закарина Ольга 
Витальевна Цветёт сирень 1 место ДП-1623-94291

53
Добровольский 
Ярослав 
Петрович

Быханова 
Светлана 
Викторовна

Царь зверей 1 место ДП-1623-94362

54 Субботин 
Никита

Мехрякова 
Наталия 
Владимировна

Весна 2 место ДП-1623-94457

55 Поляков Данила
Мехрякова 
Наталия 
Владимировна

Мимоза 3 место ДП-1623-94458



56
Кузьмина 
София 
Романовна

Собко 
Валентина 
Ивановна

Весенние цветы 3 место ДП-1623-94495

57 Ермаков Артем Сдобнова Елена 
Александровна Культура края 1 место ДП-1623-94553

58 Макаров Захар
Дудкина 
Маргарита 
Николаевна

Для самой дорогой 1 место ДП-1623-94570

59 Рапохина Анна Рябова Наталья 
Александровна "Хочешь мира - помни о войне" 2 место ДП-1623-94636

60 Шумкова 
Полина

Калюжная 
Ольга Юрьевна Кукла 2 место ДП-1623-94637

61 Скрябин 
Всеволод

Калюжная 
Ольга Юрьевна Пасхальная радость 2 место ДП-1623-94638

62 Килин Антон Калюжная 
Ольга Юрьевна Игрушка 3 место ДП-1623-94639

63 Копырина 
Алёна

Калюжная 
Ольга Юрьевна Неваляшка 2 место ДП-1623-94640

64 Порсев Егор Калюжная 
Ольга Юрьевна Ракета 2 место ДП-1623-94642

65 Гамбашидзе 
Мария

Калюжная 
Ольга Юрьевна Разговор по душам 1 место ДП-1623-94643

66 Дулесова Маша Калюжная 
Ольга Юрьевна Всем привет! 1 место ДП-1623-94645

67 Сметанин 
Данил

Калюжная 
Ольга Юрьевна Неваляшка 3 место ДП-1623-94646

68 Бабушкина 
Елена

Илюшина 
Антонина 
Юрьевна

Лилии для мамы 1 место ДП-1623-94651

69 Лисневская 
Екатерина

Литовченко 
Наталья 
Викторовна

"Весенний букет" 3 место ДП-1623-94652

70 Галатов Артём
Литовченко 
Наталья 
Викторовна

"Сирень" 2 место ДП-1623-94654

71 Ломова Валерия
Литовченко 
Наталья 
Викторовна

"Букет Победы" 2 место ДП-1623-94655

72 Коваленко 
Алёша

Калюжная 
Ольга Юрьевна Гусеница 3 место ДП-1623-94671

73 Глухов Кирилл Калюжная 
Ольга Юрьевна Черепаха 3 место ДП-1623-94675



74 Ижболдин 
Александр

Калюжная 
Ольга Юрьевна Петушок 2 место ДП-1623-94679

75 Кротов Иван
Петровичева 
Елена 
Николаевна

Загадочный космос 3 место ДП-1623-94682

76 Галушкин 
Артём

Петровичева 
Елена 
Николаевна

Космонавт 3 место ДП-1623-94683

77 Ефимова 
Ксения

Скрягина 
Наталия 
Анатольевна

Весенние цветы 2 место ДП-1623-94731

78 Печеницын 
Никита

Патрунина 
Ольга 
Алексеевна

Играй гармонь на "День Победы" 3 место ДП-1623-94761

79 Денисов Вадим Марсова Елена 
Евгеньевна Три гвоздики 2 место ДП-1623-94793

80 Медведев 
Кирилл

Чумаева Лилия 
Завдатовна Лучики света. 1 место ДП-1623-94795

81 Денисов Вадим Марсова Елена 
Евгеньевна Пасхальный веночек 1 место ДП-1623-94800

82 Маркова Полина Марсова Елена 
Евгеньевна Пасхальное яйцо 3 место ДП-1623-94801

83 Шершнева 
Александра

Марсова Елена 
Евгеньевна Пасхальное яйцо 2 место ДП-1623-94803

84 Сентюрова 
Александра

Марсова Елена 
Евгеньевна Цветы для мамы 2 место ДП-1623-94804

85 Васильева 
Ангелина

Марсова Елена 
Евгеньевна Цветы для мамы 3 место ДП-1623-94805

86 Гасперович 
Рада

Марсова Елена 
Евгеньевна Подарок маме 2 место ДП-1623-94806

87 Бойков Артур Марсова Елена 
Евгеньевна Львенок 2 место ДП-1623-94807

88 Сентюрова 
Александра

Марсова Елена 
Евгеньевна Веселый совенок 2 место ДП-1623-94809

89 Маркова Полина Марсова Елена 
Евгеньевна Подарок мамочке 2 место ДП-1623-94810

90 Сентюрова 
Александра

Марсова Елена 
Евгеньевна Нежные цветы 1 место ДП-1623-94811

91 Савинова София
Узенькова 
Татьяна 
Михайловна

Открытка к Дню Победы 2 место ДП-1623-94823



92 Великодворский 
Артем

Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Золотая рыбка 1 место ДП-1623-94882

93 Арсанукаев 
Иман

Лутаева Разет 
Рашидовна Сказка 1 место ДП-1623-94883

94 Мисевич Денис
Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Верба 3 место ДП-1623-94888

95 Баранов Даниил
Светлана 
Михайловна 
Дорожкина

Эта земля твоя и моя 3 место ДП-1623-94890

96 Мухаддиев 
Сайфулла

Мадаева 
Ризман 
Абдурахмановна

Павлин 1 место ДП-1623-94901

97 Ханкерханова 
Медина

Мадаева 
Ризман 
Абдурахмановна

Пионы из бисера 1 место ДП-1623-94903

98 Элиханова 
Хадийжа

Элиханова 
Аминат Сайд-
Магомедовна

Сказочный домик 1 место ДП-1623-94904

99 Яковенко 
Арсений

Дригерт 
Наталия 
Евгеньевна

Медвежонок 1 место ДП-1623-94911

100 Жайрханова 
Сафия

Махтемерзаева 
Индира 
Ильясовна

Ежик 1 место ДП-1623-94929

101 Филиппов 
Денис

Корнышова 
Ольга 
Валерьевна

За мир во всём мире 2 место ДП-1623-94932

102 Геримова 
Мислина

Геримова 
Анжела Шайх-
Ахматовна

Корзина 1 место ДП-1623-94946

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


